
UCHWAŁA NR XXXIII.224.2014
RADY GMINY ZABÓR

z dnia 28 kwietnia 2014 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII.113.2012 Rady Gminy Zabór z dnia 28 września 2012r. w sprawie 
podziału gminy Zabór na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu.

Na podstawie art. 421 § 1 i § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 
112 z póżn. zm.) Rada Gminy Zabór działając na wniosek wójta uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w Okręgach Wyborczych Nr 2, 3 i 4 określonych w załączniku do Uchwały Nr 
XVII.113.2012 Rady Gminy Zabór z dnia 28 września 2012r. w sprawie podziału gminy Zabór na stałe okręgi 
wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu, w następujący 
sposób: 

1) Okręg Wyborczy Nr 2 obejmuje granice Dąbrowa oraz Milsko Nr: 8a, 9a, 24, 

2) Okręg Wyborczy Nr 3 obejmuje granice Milsko Nr: 1, 2, 3, 3a, 4, 4b, 5, 6, 6a, 6b, 7, 8, 9,10,10a,11, 12,  13,14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 22a, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 34a, 35, 35b, 36, 36a, 37, 38, 38a, 
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 
69, 69a, 72, 73,74,75, 

3) dotychczasowy Okręg Wyborczy Nr 3, otrzymuje Nr 4. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Lubuskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Zielonej Górze. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego oraz na tablicy ogłoszeń 
w urzędzie gminy i w poszczególnych sołectwach. 

§ 6. Przepisy uchwały mają zastosowanie do kadencji organów stanowiących jednostek samorządu 
terytorialnego i kadencji wójtów, następujących po kadencji, w trakcie której uchwała weszła w życie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Stanisław Myśliwiec

Id: 15909BD9-B71A-413E-81B3-9A9047ECCDD6. Podpisany Strona 1



Miejscowość
ul. Nr domu

Liczba
mieszkańców

Nr
okręgu

Liczba
mieszkańców
okręgu

Norma
przedstawicielstwa

Liczba
mandatów
przypadająca
na wieś

Dąbrowa, Milsko Nr 8a, 9a, 24
132 2 132 0,5110

1

Milsko Nr 1,2,3,3a,4,4b,5,6,6a,6b,7,8,9,10,10a,11, 12,13,
14,15, 16, 17,18, 19, 20, 21, 22, 22a, 23, 25, 26, 27, 28, 29,
30, 31, 32, 33, 34, 34a, 35, 35b, 36, 36a, 37, 38, 38a, 39, 40,
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56,
57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 69a, 72,73,
74,75

338 3 338 1,3083
1

Łaz, Łaz ul. Osiedle Ruczajowe
osada Wielobłota

- 4 - - 1

Uzasadnienie

Do uchwały w sprawie zmiany podziału Gminy Zabór na stałe okręgi wyborcze

Postanowienia ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy określają, że w każdym okręgu wyborczym
tworzonym dla wyboru rady w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się 1  radnego.
Natomiast podziału na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym
okręgu ustala, na wniosek wójta, rada gminy według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez
podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady.

W związku z tym że w okręgu wyborczym Nr 2 Dąbrowa na dzień 31 grudnia 2013r. norma
przedstawicielstwa była mniejsza niż 0,5, zachodzi konieczność dokonania zmian wprowadzających normy
przedstawicielstwa w przedziale od 0,5 do 1,5. Do okręgu Nr 2 Dąbrowa postanowiono dołączyć wyborców z
miejscowości Milsko oznaczonych numerami posesji 8a, 9a i 24.

Okręgi zostały ustalone w taki sposób, że norma przedstawicielstwa mieści się w ustawowym zakresie.
Okręgi otrzymują kolejne numery 2 i 3, natomiast okręg Łaz- Wielobłota otrzymuje Nr 4. W okręgu Nr 4 nie
wykazuje się liczby mieszkańców ani normy przedstawicielstwa, ponieważ zmianie podlega tylko numer
okręgu, natomiast obszar obejmujący okręg pozostaje bez zmian.

Liczbę mieszkańców, normę przedstawicielstwa w zmienianych okręgach oraz liczbę mandatów przedstawia
poniższa tabela:

Id: 15909BD9-B71A-413E-81B3-9A9047ECCDD6. Podpisany Strona 1




